
 

 

UCHWAŁA NR XXXV.301.2018 

RADY GMINY W WILKOWIE 

z dnia 20 września 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Wilków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, 1000, 1349 i 1432) Rada Gminy w Wilkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Wilków stanowiącym załącznik do uchwały nr VI/36/03 Rady Gminy w Wilkowie  

z dnia 27 czerwca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wilków (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2014 r. 

poz. 1135 oraz z 2017 r. poz. 1728 i 3099) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 9 uchyla się ust. 2; 

2) w § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. O terminie i miejscu sesji zawiadamia się Radnych na piśmie lub, za zgodą Radnego w formie 

elektronicznej z pominięciem wersji papierowej, co najmniej na 5 dni przed ustalonym terminem.”; 

3) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. Inicjatywę uchwałodawczą posiada Wójt Gminy, stałe komisje Rady, kluby radnych, Radny oraz 

grupa mieszkańców gminy, o której mowa w art. 41a ustawy o samorządzie gminnym.”; 

4) w § 18: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W głosowaniu jawnym za głosy ważne uznaje się te, które oddano „za”, „przeciw” oraz 

„wstrzymujące się”.”, 

b) dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 

„3. W przypadku głosowania imiennego, o którym mowa w art. 14 ust. 3 ustawy o samorządzie 

gminnym przewodniczący Rady wyczytuje Radnych kolejno w porządku alfabetycznym i dokonuje  

na liście imiennego głosowania adnotacji „za”, „przeciw” i „wstrzymał się od głosu” przy nazwisku 

Radnego oraz ustala na podstawie tej listy wynik głosowania. 

4. Imienne wykazy głosowań Radnych podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Wilków www.bip.wilkow.pl, na stronie internetowej Gminy Wilków 

www.wilkow.pl oraz poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Wilkowie.”. 

5) § 21 otrzymuje brzmienie: 

„§ 21.1. W porządku obrad na początku każdej sesji przewiduje się składanie, w formie pisemnej, 

interpelacji i zapytań przez Radnych. 

2. Porządek obrad sesji powinien obejmować sprawozdanie Wójta o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 27 września 2018 r.

Poz. 2634

http://www.bip.wilkow.pl/
http://www.wilkow.pl/


3. Sprawozdanie składa Wójt Gminy lub wyznaczona przez Wójta osoba. 

4. Pisemne sprawozdanie Wójta wykłada się do wglądu podczas bieżącej sesji Rady Gminy. 

5. Porządek obrad powinien też uwzględniać możliwość składania wolnych wniosków przez Radnych oraz 

Sołtysów we wszystkich sprawach, które dotyczą zakresu działania Rady i funkcjonowania sołectwa. 

6. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski udzielają: przewodniczący Rady, przewodniczący poszczególnych 

komisji, Wójt Gminy lub wyznaczona przez Wójta osoba. 

7. Treść interpelacji i zapytań, o których mowa w ust. 1, oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest  

do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Wilków www.bip.wilkow.pl, na stronie internetowej Gminy Wilków www.wilkow.pl oraz poprzez 

wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Wilkowie.”; 

6) w § 25 uchyla się ust. 2; 

7) po § 25 dodaje się § 25a w brzmieniu: 

„§ 25a. Nagrania obrad Rady Gminy udostępnia się w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wilków 

www.bip.wilkow.pl, na stronie internetowej Gminy Wilków www.wilkow.pl oraz w siedzibie Urzędu 

Gminy w Wilkowie.”; 

8) w § 26 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Radny powinien być członkiem co najmniej jednej i nie więcej niż dwóch komisji.”; 

9) po § 26 dodaje się § 26a w brzmieniu: 

„§ 26a.1. Rada Gminy powołuje następujące stałe komisje Rady: 

1) Komisję Budżetową i Rozwoju Gospodarczego, której przedmiot działania obejmuje sprawy: 

budżetu, podatków i opłat lokalnych, mienia komunalnego, inwestycji, planowania przestrzennego, 

rolnictwa, ochrony środowiska, wodociągów, kanalizacji, odpadów komunalnych; 

2) Komisję ds. Oświaty i Problemów Społecznych, której przedmiot działania obejmuje sprawy: 

oświaty i wychowania, kultury, bibliotek, ochrony zabytków, ochrony zdrowia, pomocy społecznej, 

porządku publicznego, bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej. 

2. W skład komisji wymienionych w ust. 1 wchodzi do 5 Radnych.”; 

10) w § 29 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. O terminie i miejscu posiedzenia komisji zawiadamia się Radnych co najmniej na 3 dni przed 

ustalonym terminem. Do zawiadomienia o posiedzeniu komisji dołącza się materiały związane  

z tematyką posiedzenia.”; 

11) w § 30 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Komisje w realizacji zadań o charakterze kompleksowym należącym do właściwości kilku komisji 

mogą odbywać wspólne posiedzenia. Obradom wspólnego posiedzenia przewodniczy osoba wybrana 

spośród przewodniczących komisji, każdorazowo na początku posiedzenia.”; 

12) po rozdziale 6 dodaje się rozdział 6a w brzmieniu: 

„Rozdział 6a 

Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

§ 44a.1. Skład i zadania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, zwanej dalej Komisją, określa ustawa  

o samorządzie gminnym. 

§ 44b. Komisja pracuje według rocznych planów pracy zatwierdzonych przez Radę Gminy oraz w miarę 

potrzeb. 

§ 44c.1. Komisja odbywa posiedzenia na wniosek jej przewodniczącego w przypadku konieczności 

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wniosków  

i petycji kierowanych do Rady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2634

http://www.bip.wilkow.pl/
http://www.wilkow.pl/
http://www.bip.wilkow.pl/
http://www.wilkow.pl/


2. Postępowanie w sprawach, o których mowa w ust. 1, przeprowadza się w sposób umożliwiający 

bezstronne ustalenie stanu faktycznego oraz rzetelne jego udokumentowanie i ocenę. 

3. Stan faktyczny ustala się na podstawie dowodów zebranych w toku postępowania. 

4. Przewodniczący Komisji może zwrócić się do Wójta Gminy lub kierownika gminnej jednostki 

organizacyjnej o udzielenie niezbędnych wyjaśnień oraz przedstawienie dokumentów związanych  

ze sprawami będącymi przedmiotem postępowania Komisji. 

5. Przy załatwianiu skarg, wniosków i petycji należy kierować się ograniczeniami jawności wynikającymi  

z przepisów prawa. 

§ 44d. Jeżeli okoliczności sprawy tego wymagają przewodniczący Komisji może zaprosić na posiedzenie 

podmioty, których dotyczy skarga, wniosek lub petycja. 

§ 44e. Do działania Komisji w zakresie nieuregulowanym w niniejszym rozdziale mają odpowiednio 

zastosowanie przepisy rozdziału 5.”; 

13) w § 47 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) nagrania z sesji Rady Gminy;”; 

14) § 57 otrzymuje brzmienie: 

„§ 57. Sołtys niebędący Radnym uczestniczy w pracach Rady z prawem występowania z głosem 

doradczym, zgłaszania wniosków i pytań, bez prawa udziału w głosowaniu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilków. 

§ 3.1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

2. Przepisy Statutu Gminy Wilków w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą stosuje się do kadencji 

organów gminy następujących po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie. 

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

Grzegorz Hubicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2634


		2018-09-27T12:03:22+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




